
 

 

UCHWAŁA NR 12/LIV/2024 

RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Lublińcu 

Rada Gminy Boronów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 34/XVIII/2020 Rady Gminy Boronów z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boronów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020, poz. 5721) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do 

odzysku lub dalszego wykorzystania tj.: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) popiół z palenisk w gospodarstwach domowych; należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu, 

odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub workach, które następnie zostaną odebrane przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, zgodnie z harmonogramem; 

2. § 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: ,,Odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w § 1 pkt 2 lit. a-f 

zbierane są w workach foliowych LDPE o grubości co najmniej 60 mikronów, w liczbie i pojemności 

zapewniającej zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między terminami odbioru 

odpadów. 

3. w § 4 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: ,,Odpady zbierane w sposób selektywny wymienione  

w § 1 pkt 2 lit. g zbierane są w pojemnikach o pojemności 240 l”. 

4. w § 4 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: ,,W celu prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych określonych w § 1 pkt 2 lit. g stosuje się pojemniki z napisem POPIÓŁ” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2987



5. § 7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i popiół 

z palenisk w gospodarstwach domowych  należy zbierać w pojemnikach, a papier, metale, tworzywa sztuczne, 

szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach 

odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne” 

6. w § 8 w ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  ,,popiół z palenisk w gospodarstwach domowych: 

a) w miesiącach: styczeń, luty, marzec, kwiecień, lipiec, październik, listopad grudzień – jeden raz 

w miesiącu; 

b) w miesiącach: maj, czerwiec, sierpień, wrzesień – nie będzie odbioru”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bogdan Hutsz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2987


		2024-04-11T06:37:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




